[image: image2.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

PROJETO DE LEI Nº 95/2023
Denomina de Praça Antenor Rocha Santana atual praça localizada na Rua G, Loteamento Água Branca, no Jequiezinho.
O Prefeito Municipal de Jequié, Estado da Bahia, faço saber que a Câmara Municipal de Jequié aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada Praça Antenor Rocha Santana a área situada na Rua G, Loteamento Água Branca, no Jequiezinho..

Art. 2º – O órgão competente do Poder Executivo Municipal tomará as providências cabíveis, como a colocação de uma placa identificadora, e que sejam feitas as comunicações necessárias aos Correios e Telégrafos, a Coelba e a Embasa, assim como aos seus moradores.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.
                                                                  Ramon Andrade Fernandes

                                                                      Vereador

[image: image1.png]REGISTRADO

Este documento foi registrado eletronicamente
conforme Art. 92 da Resolugdo N2 001/2022 que alterou
a Resolugio n2 001/2010 (Regimento Intemo) da
‘Camara Municipal de Jequié (BA).

Data: /. /.

JUSTIFICATIVA
Atendendo a solicitação da comunidade local desejosa de homenagear o senhor Antenor Rocha Santana, esse morador antigo que tanto contribuiu para o desenvolvimento daquela localidade da Agua Branca e adjacências  e nos deixou recentemente.
Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

       Ramon Fernandes
                                                VEREADOR
Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600

                                                                         Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

[image: image2.jpg]